

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

項目		当四半期 (2022年度第2四半期)					前四半期 (2022年度第1四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	12,686,095	85,000	0	1,653,891	14,424,986	12,374,005	85,000	0	1,773,111	14,232,116
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	12,686,095	85,000	0	1,326,225	14,097,320	12,374,005	85,000	0	1,485,905	13,944,910
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	327,666	327,666	0	0	0	287,205	287,205
4	個人及び中小企業等からの資金調達	60,609,975	0	40,821	0	55,543,958	60,658,953	0	38,935	0	55,609,540
5	うち、安定預金等の額	19,164,811	0	0	0	18,206,570	19,628,799	0	0	0	18,647,359
6	うち、準安定預金等の額	41,445,164	0	40,821	0	37,337,387	41,030,154	0	38,935	0	36,962,180
7	ホールセール資金調達	66,449,572	64,347,130	5,490,912	17,780,730	56,288,567	66,972,776	65,261,581	7,124,908	19,168,990	57,469,599
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	66,449,572	64,347,130	5,490,912	17,780,730	56,288,567	66,972,776	65,261,581	7,124,908	19,168,990	57,469,599
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,022,408	11,017,861	0	569,377	74,747	956,152	10,962,346	0	225,118	71,411
12	うち、デリバティブ負債の額				347,197					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,022,408	11,017,861	0	222,180	74,747	956,152	10,962,346	0	225,118	71,411
14	利用可能安定調達額合計					126,332,259					127,382,668
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					2,363,385					2,783,768
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	277,899	24,028	0	0	150,964	274,481	22,729	0	0	148,605
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,702,670	40,281,379	10,909,525	72,816,926	81,884,716	1,646,553	38,362,838	9,310,435	70,980,272	79,208,984
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	6,175,359	74,311	826	60,658	0	6,368,253	120,701	12,393	81,554
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	279,695	9,262,030	2,991,005	11,735,040	14,724,595	338,554	7,164,747	2,603,123	11,490,182	14,030,567
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,013,375	23,571,164	7,149,879	46,857,912	54,920,618	899,840	23,398,863	5,891,389	45,134,364	52,739,146
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	638	3,340,178	412,730	1,333,655	1,938,541	1,048	2,808,372	642,762	1,419,065	2,001,356
22	うち、住宅ローン債権	0	292,067	291,346	10,551,753	7,955,416	0	294,987	291,874	10,596,482	7,992,275
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,163	157,782	6,526,403	4,400,135	0	158,380	157,931	6,540,828	4,409,694
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	409,599	980,757	402,983	3,671,392	4,223,427	408,159	1,135,986	403,347	3,746,849	4,365,441
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	3,661,063	1,581,506	127,993	13,883,068	17,990,569	3,317,286	1,481,608	128,879	14,439,320	18,120,927
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,000,577	850,490				892,043	758,237
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				355,774	355,774
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				336,183	336,183				239,706	239,706
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	3,661,063	1,581,506	127,993	12,546,307	16,803,895	3,317,286	1,481,608	128,879	12,951,795	16,767,209
32	オフ・バランス取引				116,970,926	2,484,441				114,720,216	2,405,003
33	所要安定調達額合計					104,874,076					102,667,289
34	連結安定調達比率					120.4%					124.0%